3919293, consta o Plano de Trabalho desenvolvido para a
execução da parceria e implementação da nova solução de
repositório de documentos da Anvisa, e no documento SEI
3351208, consta a minuta do Termo de Execução. O
investimento para a realização do TED é na ordem de R$
504.240,00 (quinhentos e quatro mil, duzentos e quarenta reais).
Há disponibilidade orçamentária para execução do objeto em
comento, conforme Declaração de Disponibilidade Orçamentária
SEI 3926236.

3. Voto

Diante do exposto, voto pela APROVAÇÃO da

celebração do Termo de Execução Descentralizada - TED,  a ser
firmado entre a Agência Nacional de Vigilância Sanitária (Anvisa)
e o Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia
(Ibict), com repasse financeiro no valor de R$ 504.240,00
(quinhentos e quatro mil, duzentos e quarenta reais),
visando o desenvolvimento de uma nova plataforma de base de
dados da Anvisa, além do método para migração da base atual
para a nova plataforma.

É o entendimento que encaminho para deliberação
da Diretoria Colegiada, por meio de Circuito Deliberativo.